rum habuisse afferui; qua quilibet alterum superare voluit/ Primus ad horam predicauit; more antiquoꝝ doctoꝝ Alius de alio conuentu duas predicauit/ & sermonē longius protraxit/ Indeꝝ fuit forsitan laudatus / quo factum est / ut sequenti anno / primus nō minus apparere voluerit/ & tres horas p̄dicauit / Alter sequenti anno quatuor & ita factum est / ut ad hanc fatuitatē deuentum sit: ut viij viij. & ix. horas p̄dicitur: Ita ut instar cuculcrū alterius trum se vincere conarētur: Legant omnes contionatores Christostomū/ Leonem/ Gregorū. &c. si unq̄ reppererint sermonē qui una hora recitari nō possit. Hec pro tanto dico / q̄ nouorū p̄dicatorū allegatio / parum apud me arguere videtur / Si augustinus nō credit antiquis nisi in quantū aut scriptura aut ratio conuincit: Quid dicemus de nouis? Ethonori non desert/ nisi scripture canonice/ Puto/ quia Gabriel in sua passione / aliquid de flagellatōne sile allegat vel dicat de uncinis / Contra te est qđ Ger son in Iosephina dicit/ Imitans bonauēturā / in suo qđ de Vita cristi scripsit . Vbi narrantur ea / non que facta sunt sed que fieri potuerūt. pro excitatione deuotiōis / Pro te vero facit / qđ deus nō eget mēdiatiōis nostris / quodq̄ sermones passionales debent esse veri. Vide Ger sonē in tractatu de passionibus circa finem (si bene memini) Item argumentum qđ ex veteri lege profers de sacerdotibus; qui lineis usi sunt: iſacrificio / Ergo cr̄stus . Nescio si efficax sit. Vtebantur eīn & tunicis/ non tamē cr̄stus tunicatus fuit/ Argumēta hec per locum afigura; nisi expressa sint a scriptura noue legis: & in paulo mysticante & cr̄sto & Stephano & petro in actibus Apostolorū: quātū cogāt egeret disputatione / Puto non minorē fidem necessariā esse christiano / ad credendam hanc suisse intentionē veteris legis/ qualē habemus in actibus alijq; canonīcīs scripturis allegatā. Quam ad credendū deum/hominē faciūt caderet hic tota materia / de quatuor sensib⁹s scripture;

De quibus in prima parte Tho . & quodlibetis ad longum
Carthusienses feminalibus non utuntur. Si innititur ver-
bis Capistrani. Quero / an tanq; veris / vel falsis? Si ut ver-
is / Videatur cui innitatur probatio Capistranus: & iux-
ta probationis qualitatē procedatur. Non est tante aucto-
ritatis Capistranus quante Hieronimus: cuius tamē dicta
negantur aliquando / Poterat forsitan Capistranus habes-
re & ea tempestate in hoc sibi contradicente / cū hoc pre-
dicaret sicut & Bernhardinus habuit de noī Iesu / quen-
dam notabilem doctorem . Quod secundo innititur his
qui Ambrosium allegant / Est simile argumētum contra
eosdem: quod contra eum superius positum est: Cur etiā
non illi Ambrosiū allegantes: in Ambrosij verbis manse-
runt / Que in tali generalitate scandalosa nō erant. Ut qd
transierunt terminos / quos nō posuerunt patres eorū?
Nudus crucē ascendit / & nudus erat Petrus in nauī: post
resurrectionem ad natans xpo : ibi lyra dicit nudus / nō
omnino . &c. Sic & hic posset dici / Si utiq; verbū verbo
reddere eogeremur / Dico cum Venia utriusq; / videtur
mihi / qd fore hincinde cōpensandū / & res omnino per
theologicam facultatem sopienda . et transtūda per dissim-
ulationem. Non video tibi grande periculū imminere
nisi nō fauorabiles hab ueris iudices / Hec sunt que mihi
primo occurruū aspectū / suggerēte memoria / absq; asser-
tione. Tu qui ingenio & peritia polles: ipse melius q; ego
videre potes / Ego tamē hec annotauī: ut tibi iuxta qd po-
tui / nō quantū volui / parerem / malens imperitiam meā
prodere / q; amico non obsequi. Vale.
Habes ī de directiōe cordis gerson. qd p docto. modera-
teloquēdū est d'supstitiosis: poterit hoc ad ppositū trahi
Opinatur cōtionator ille / cum alīs quos imitatur / & als-
legat / quibus credere non cogimur / Opinariſ tu contras-
trium / Veniant ergo rationes in mediū / Res hec neq; ab
ecclesia / Neq; a scriptura sanctorū patrum decisa est / Si

ergo opinabilis / etiam si centū adduxerit doctores / sine
ratione loquentes / Ve autem nostris temporibus / qbus
siliquis opprimuntur veritates necessarie & morales. Va
le iterum ex Argentina extemporaliter.

Defensio i monumenta contra la lasciam de nuditate crucifixi.

Tudel quamvis ignominiosissima morte christum
affecerint / nihil tamen in eo patrare potuerunt nisi
quod ipse Christus vellet / aut permitteret in se co
mitti & fieri. Dicente Esaia. Oblatus est quia ipse voluit.
Sed Christus nihil permisit in se exercari / quod esset con
tra decorum & honestum. In honestum autem & indecorum
fuisse / Christum vel coram matre virgine pudicissima /
& alijs virginibus atq; matronis / que stabant iuxta crucem
Iesu: genitalia sua sustinuisse videri. Et si pontius aut Cen
turius / Romanus honestatem (qua in scenā absq; subligac
culo nemo prodibat) in nostro salvatore non obseruassent
tamen verisimile est / vel Nichodemus vel alius deuotum
discipulū / exuto vestibus Iesu / genitalia tegmine aliquo
contexisse. Ne absq; subligaculo pendens / ab uniuersis
circumstantibus / saltem venerandis pudicissimisq; virginis
culis integerimisq; matronis / ex omni parte nudus con
spiceretur. Si sanctū Franciscū a parentibus exutum sub
ligaculo & vili amictu cooperuit episcopus: Crediderim
eam pietatem & honestatem / ab aliquo vel romano vel ocul
to saltem discipulo / Circa Iesum fuisse impletam. Et nisi
hoc factum fuisse / Christus conformasse se in ara crucis
sacris priapi / in quibus pudenda / gentiles populo denu
sabant. Postmodum autem inductus est sacerdotibus femin
ium usus. Ad tegmen pudendorum ut habet Tho. in prima
secunde. Absit ut Christus viui & veri dei filius / in hoc
summo & saluberrimo sacrificio / in quo ipse fuit sacerdos
& sacrificium / Fuit ille qui offerebat / & ille cui offerebat

C ii